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Anteckningar förda vid Hästvedas Intresseförenings allmänna möte 2023-10-30 i

Hantverksgården.

Ca 50 personer deltog i mötet.
Mötet hade utlyst under föreningsmeddelande i Norra Skåne lördagen den 28/10 och genom
affischer i byn samt på Facebook. Anledning till mötet var att föra dialog med
Primärvårdsnämnden för att få tillbaka Vårdfilialen och BVC i Hästveda.
Kvällen avslutas med korandet av Årets Hästveda 2023.

Till mötet var ledamöterna i Primärvårdsnämnden, Region Skåne, inbjudna.
De som anmält sig till mötet var:
Lisa Flinth (L), ordförande Primärvårdsnämnden
Jonas Esbjörnsson (S), 2:e vice ordförande Primärvårdsnämnden
Erika Heil Utbult (KD), ledamot Primärvårdsnämnden

Charlotte Bossen (C), ledamot i Primärvårdsnämnden hade ej anmält sig, men skickat
Anna Paulsson (C) att närvara.

Alf hälsade alla välkomna och speciellt de inbjudna politikerna. Alf sa att kvällen börjar med att
prata om Vårdfilialen och BVC i Hästveda därefter skall Årets Hästvedare 2023 koras.
Alf informerade att vi bjudit in alla politikerna i Primärvårdsnämnden. De som svarat är
Lisa Flinth, Jonas Esbjörnsson och Erika Heil Utbult.
Anna Paulsson presenterade sig och berättade att hon var skickad av Charlotte Bossen. 

Alf inledde med att det kom som en blixt från en klar himmel att Vårdfilialen och BVC i
Hästveda skulle stängas ner. Detta beslutades av förvaltningschefen redan 15/5 och den
17/5 fick nämnden information. Alf sa att vi kontaktade politikerna i Hässleholm, som 
inte fått någon information. Alf sa också att det är stora oklarheter om det gått rätt till.
Alf läste upp delegationsordningen. Det framgår att de ej får överlåta till tjänstemännen om
sådana beslut. Det saknas också dokumentation. Alf undrade var konsekvensanalysen för
nedläggningen är. Hästveda har ca 3 000 invånare. Alf sa att eftersom det var problem att få
läkare till Hästveda blev vi filial i stället för vårdcentral för att vi skulle kunna stöttas med läkare
från Vårdcentralen Vänhem. Vi önskar nu att få vara knutna till Solbrinken i stället eftersom
många i Hästveda är listade på Solbrinken. De som är listade på Solbrinken fick inte använda sig
av vårdfilialen i Hästveda. Av denna anledning minskade besöken här. Budskapet till politikerna
är att öppna vårdfilialen och BVC igen. Alf överlät ordet till Lisa Flinth.

Lisa Flinth tackade för att få komma till Hästveda och sa att det stämmer att det varit för få besök
i Hästveda. Primärvården har fattat beslut att stänga vårdfilialen och BVC.  Lisa sa att hon
stödjer detta beslut och att man i nuläget ej kan driva vårdfilialen med så få besök. Lisa sa också
att om förvaltningschefen har rätt eller ej får revisorskollegiet ta ställning till. Rättsliga
prövningen är avvisad enligt Lisa. Lisa sa att om beslutet ej fattats i rätt ordning skall det rättas
till, men att hon inte kunde se att det blev ett annorlunda beslut. När det gäller BVC sa Lisa att
det fötts väldigt få barn i Hästveda och att dessa nu hänvisas till Hässleholm, om det förändras få
vi ta ställning till detta då. Det är en fri marknad, politikerna bestämmer vårdvalen, men man får
inte ge fördel till någon. 
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Jonas Esbjörnsson tackade också för att få komma till Hästveda och sa att det är helt rätt
att det beslutades den 15/5 och skrevs under 17/5. Jonas frågade om det var någon nedläggning
på gång och fick svar nej. Jonas har överklagat ärendet och menade att beslutet kanske inte blir

denna sidan är också skattebetalare och att ni skall också få era behov tillgodosedda. När det
gäller BVC skall man inte tro att det är marknaden som skall lösa frågan. Om inte det offentliga
kan lösa det, hur tror man då att marknaden skall lösa det. 

Erika Heil Utbult sa att KD har tillsamman med Liberalerna tagit detta beslut, vilket är tråkigt. 
Lisa har redan tagit bakgrunden så jag behöver inte säga mer. 

Alf menade att statistik kan man använda hur man vill. En anledning till att besöken i Hästveda
varit få, kan bero på att flertalet fortfarande är knutna till Solbrinken. Hade vi varit knutna till
Solbrinken hade säkert varit fler besök på vårdfilialen. Vi fick höra att det var ett fåtal barn födda
i Hästveda, men det finns fler barn upptill åldern 3 – 4 år som är i behov av BVC.
Alf fortsatte och sa att vi har hört att det skulle vara dåliga lokaler i Hästveda, men det stämmer
inte. Lokalerna är renoverade för ett antal år sedan efter en vattenläcka. Alf sa också att
Primärvården skall ge god o nära vård och uppmanade att de skulle leva upp till detta.
 
Ingrid Nyman bad om ordet och sa att kommunen inte visste något om nedläggningen. När det
gäller lokalerna så gjordes det i sommar en stor renovering med isolering och ventilation. 
Alf undrade hur länge kontraktet gäller för lokalerna. Ingrid svarade att det gäller ett år till.
Ingrid påpekade också att Hässleholms kommun har 6 tätorter och att det finns vårdcentraler på
5 av dem men inte i Hästveda!
Ingrid sa att det finns ett antal invandrare i byn och om de skall åka till Hässleholm för att besöka
vårdcentralen blir det inte mycket över av deras dagpeng. Ingrid sa också att Socialdemokraterna
i Hästveda skickat in en skrivelse den 2/10, men att de ännu inte fått svar att den var
ankomststämplad. Ingrid lämnade över en kopia på skrivelsen till Lisa. 

Någon i publiken sa att han var knuten till Vänhem, men tidigare till Solbrinken. Sedan bussen
drogs in var det enklare att vara knuten till Vänhem och rådde alla att byta till Vänhem. När det
gäller stängningen av BVC i Hästveda så överlastar man kostnaden till Försäkringskassan
eftersom de, som inte har någon bil tillgänglig, måste ta ledigt en hel dag för att ta sig fram och
tillbaka till Hässleholm.
Alf påpekade att eftersom kollektivtrafiken försöker pressa ner antalet sjukresor och uppmanar
att man skall åka kollektivt blir det sämre för många att inte ha en vårdfilial i byn. 
Alf sa kasta prestigen och säg att ni öppnar igen i Hästveda. Vi skall gärna marknadsföra så att
fler listar sig. 
Lisa vände sig till Ingrid och sa att deras skrivelse var publicerad för nämnden. Ingrid svarade att
hon ej fått bekräftelse att skrivelsen är mottagen.

Lisa sa att vårdvalet är nationellt och att det tillämpas i samtliga regioner. Detta för att säkerställa
jämlik vård i Skåne. Det handlar om var intresse finns att etablera sig. 

Jonas sa att det kommit upp mycket om kollektivtrafiken. Han förstod frustrationen eftersom det
är som en skiljelinje i Skåne vad gäller kollektivtrafik. För Socialdemokraternas sida måste
beslutet om nedläggning tas i nämnden. Processen skall fortsätta. Om något är fel kan man rätta
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till det. Man måste vara beredd att ompröva förslaget i nämnden. Jonas sa också att de kommer
att säga nej till nedläggningen. 

Alf undrade om Liberalerna är egen majoritet eller om det finns SD också?
Diskuterades hur beslutet är taget. 

Lisa sa att i Primärvården Skåne pågår en omställningsprocess och att de i strategin är överens.
Alf inflikade att om ni refererar till en plan är det märkligt att ni lägger ner vårdfilialen innan
planen är igång. 

Någon ur publiken undrade om det blir beslut är ni då beroende av SD? Lisa svarade att hon inte
kunde svara för något annat parti och avhöll sig att svara på frågan. 
Alf inflikade att S har varit tydliga med sitt ställningstagande.
Jonas sa att om det visar sig att beslutet tas upp i nämnden säger vi i S nej till att lägga ner.
Alf sa att om han fattat rätt kvarstår fortfarande en rättslig prövning. Jonas svarade att lagmannen
har avslagit, men att de skall pröva om lagmannens beslut är rätt eller fel. 
Alf menade att delegationsordningen är helt klar. 

Anna Paulsson bad om ordet och sa att Centern röstar också nej eftersom det inte är rätt mot
Hästvedaborna att lägga ner vårdfilialen.

Någon ur publiken undrade vad syftet var med nedläggningen. Pengar hör inte hit. Det började
när det var översvämning i lokalerna och det har bara gått utför. Han uppmanade nämnden att
börja om från början. 

Alf sa att lägesbilden är i öppet läge och att inläggen vi fått är ej i majoritet. Politiken kan inte
krypa bakom tjänstemännen. Det visar sig att det inte går att få fram något underlag. Tycker det
är makabert. Vi bör kunna göra anspråk att vi får en vårdfilial. Vi har haft möte och fått många
namnunderskrifter. Alf sa också låt inte prestigen binda er utan förekom och ompröva
nedläggningen. Vi släpper inte detta på något sätt. Detta är inte ett hot, men sakliga motiv
behövs.

Alf bad de inbjudna om ett slutord.
Lisa sa att de besked vi fått är att hanteringen varit korrekt. Nämnden ger möjlighet att alla
aktörer kan etablera sig. Primärvården Skåne har misslyckats att få Hästvedaborna att lista sig,
om fler listat sig hade man inte behövt lägga ner. Lisa hoppades att någon aktör vill öppna i
Hästveda.
Erika satt det finns ingen prestige i ärendet. Som politiker är det första året hon sitter med i
regionpolitiken och har gått med för att göra något till det bättre. Erika tyckte det var spännande
att lyssna in.
Jonas sa att det kommit upp att politiken skall vara för folket. Vi kan inte vänta att någon privat
aktör skall öppna i Hästveda. Det är det offentliga som skall sköta detta. Jonas hoppades att
byborna kämpar vidare. 
Anna P sa att Centern skall också ta upp kampen och att hälsa är viktigt. 
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Någon ur publiken undrade om de hade stängt dörren för gott. Lisa svarade att om beslutet ej är
fattat på rättsliga grunder får vi rätta till, men att de stöttar omställningen. Det innebär att man
satsar på mobila team för vård i hemmet. Alf sa att vi måste bryta, det är inte det frågan gäller
idag. Det är vällovligt att man satsar på mobila team,  men menade att man inte skall blanda ihop
det. 
Alf stoppade mötet där och tackade de närvarande med choklad. Alf hoppades att det blir en
fortsatt dialog framöver.

Alf bad publiken sitta kvar eftersom kvällen skulle avslutas med att kora Årets Hästvedare 2023.

Antecknat av

Gun Wahlgren


